BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
CỤC HÀNG KHÔNG VIỆT NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /CHK-QLC

V/v kế hoạch kiểm tra công tác phòng,
chống dịch Covid-19 tại một số đơn vị

trong ngành hàng không.

Hà Nội, ngày       tháng 7 năm 2021

                  Kính gửi:
- Cảng vụ hàng không miền Bắc, Trung, Nam;
- Tổng công ty Cảng hàng không Việt Nam – CTCP;
- Tổng công ty Quản lý bay Việt Nam;
- Tổng công ty Hàng không Việt Nam – CTCP;
- Công ty cổ phần hàng không Vietjet;
- Công ty cổ phần hàng không Pacific Airlines;
- Công ty cổ phần Hàng không Tre Việt;
- Công ty bay dịch vụ hàng không (VASCO);
- Công ty TNHH Hàng không Lữ hành Việt Nam;
- Công ty CPHK lưỡng dụng Ngôi Sao Việt;
- Cảng hàng không quốc tế Vân Đồn.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Bộ Giao thông vận tải tại văn bản số

6238/BGTVT-VT ngày 30/6/2021 về việc triển khai một số nhiệm vụ tại Thông
báo kết luận số 217/TB-BGTVT ngày 23/6/2021 của Bộ Giao thông vận tải, Cục
Hàng không Việt Nam (Cục HKVN) triển khai kế hoạch kiểm tra công tác
phòng, chống dịch Covid-19 như sau:

1. Kế hoạch kiểm tra công tác phòng, chống dịch Covid-19 tại các
cảng hàng không, sân bay:

1.1. Cơ quan chủ trì kiểm tra:
-  Cục HKVN là cơ quan chủ trì tổ chức kiểm tra và sẽ tiến hành kiểm tra

trong trường hợp cần thiết.
-  Giao các Cảng vụ hàng không tiến hành kiểm tra công tác phòng, chống

dịch Covid-19 tại các cảng hàng không và báo cáo kết quả về Cục HKVN để
tổng hợp, đánh giá.

1.2. Thời gian kiểm tra:
-  Các Cảng vụ hàng không khẩn trương lập kế hoạch kiểm tra công tác

phòng, chống dịch Covid-19 tại các cảng hàng không trong tháng 7.

-  Hàng tuần, yêu cầu các Cảng vụ hàng không miền Bắc, miền Trung,
miền Nam báo cáo kết quả kiểm tra về Cục HKVN (qua Phòng Quản lý cảng
hàng không, sân bay) trước 15h00 ngày Thứ ba để tổng hợp, báo cáo Bộ Giao
thông vận tải.

2. Nội dung kiểm tra:
-  Công tác phòng, chống dịch Covid-19 của các hãng hàng không.

-  Công tác phòng, chống dịch Covid-19 của các đơn vị thuộc lĩnh vực
quản lý bay.

2895 05

-  Công tác phòng, chống dịch Covid-19 của các cảng hàng không.

-  Công tác phòng, chống dịch Covid-19 của các đơn vị có hoạt động, khai
thác tại cảng hàng không (ngoài các đơn vị nêu trên).

- Công tác phối hợp giữa các cơ quan, đơn vị trong công tác phòng, chống
dịch Covid-19.

3. Thành phần Đoàn kiểm tra:
3.1. Thành phần Đoàn kiểm tra do Cục HKVN chủ trì:

- Phó Cục trưởng Phạm Văn Hảo – Phó Trưởng Ban chỉ đạo phòng,
chống dịch Covid-19 của Cục HKVN.

- Đại diện Phòng Vận tải hàng không.

- Đại diện Phòng Quản lý hoạt động bay.
- Đại diện Phòng Quản lý cảng hàng không, sân bay

- Đại diện Văn phòng Cục HKVN.
- Đại diện Trung tâm y tế hàng không.

3.2. Thành phần Đoàn kiểm tra do Cảng vụ hàng không chủ trì:
Cảng vụ hàng không chủ động tổ chức Đoàn kiểm tra phù hợp với điều

kiện thực tế, đảm bảo các yêu cầu nội dung kiểm tra.
4. Đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện các nội dung sau:
-  Tổng công ty Cảng hàng không Việt Nam, Cảng hàng không quốc tế

Vân Đồn:
+ Bố trí cán bộ tham gia và làm việc, phối hợp cùng các đoàn kiểm tra.
+ Chỉ đạo các cảng hàng không, các đơn vị chuẩn bị tài liệu, phòng họp,

bố trí cán bộ làm việc theo kế hoạch công tác của đoàn kiểm tra.
+ Hỗ trợ đoàn kiểm tra trong thời gian làm việc tại các cảng hàng không,

sân bay.

-  Tổng công ty Quản lý bay Việt Nam, Tổng công ty Hàng không Việt
Nam, Công ty cổ phần hàng không Vietjet, Công ty cổ phần hàng không Pacific
Airlines, Công ty cổ phần Hàng không Tre Việt, Công ty bay dịch vụ hàng
không (VASCO), Công ty TNHH Hàng không Lữ hành Việt Nam chỉ đạo các
đơn vị trực thuộc chuẩn bị tài liệu, bố trí cán bộ làm việc theo kế hoạch công tác
của đoàn kiểm tra.

Cục Hàng không Việt Nam yêu cầu các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển
khai thực hiện./.

Nơi nhận:
-  Như trên;
- Các Phó Cục trưởng;
- TTYTHK;
- Các Phòng, VP, TTHK;
- Lưu: VT, QLC (H 15b).

CỤC TRƯỞNG

Đinh Việt Thắng